[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2023г.

           № 194
п. Унъюган
	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 24.12.2019 №344 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 №186н «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения»:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 24.12.2019 №344 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «, заведующему отделом правового, социального обеспечения и муниципальной службы» исключить.
1.2. В пункте 7 слова «, заведующего отделом правового, социального обеспечения и муниципальной службы» исключить.

1.3. В пункте 12 приложения 1 слова «, заведующему отделом правового, социального обеспечения и муниципальной службы» исключить.

1.4. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган, в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по экономике, финансам, инвестиционной политике Иванову Н.И., заместителя главы поселения по правовым и социальным вопросам Мальцеву О.А. в соответствии с их компетенцией.
Глава сельского поселения Унъюган                                                    В.И. Деркач
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации сельского поселения Унъюган «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 24.12.2019 №344 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений»

Внесение изменений в постановление Администрации сельского поселения Унъюган «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 24.12.2019 №344 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений» предусматривает приведение приложения 2 к постановлению в соответствие с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 №186н «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения».

	Действующая редакция
	Новая редакция

	п. 4. Предоставить заместителю главы поселения по правовым и социальным вопросам, заведующему отделом правового, социального обеспечения и муниципальной службы (Мальцевой О.А.) право утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений и сведений об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному бюджетному учреждению.
	п. 4. Предоставить заместителю главы поселения по правовым и социальным вопросам (Мальцевой О.А.) право утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений и сведений об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному бюджетному учреждению.

	п.7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по экономике, финансам, инвестиционной политике Иванову Н.И., заместителя главы поселения по правовым и социальным вопросам, заведующего отделом правового, социального обеспечения и муниципальной службы Мальцеву О.А. в соответствии с их компетенцией.
	п.7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по экономике, финансам, инвестиционной политике Иванову Н.И., заместителя главы поселения по правовым и социальным вопросам Мальцеву О.А. в соответствии с их компетенцией.

	п.12 приложения 1.  После утверждения в установленном порядке решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период План при необходимости уточняется учреждением и направляется на согласование в Администрацию поселения. После согласования План направляется на утверждение заместителю главы поселения по правовым и социальным вопросам, заведующему отделом правового, социального обеспечения и муниципальной службы, которому предоставлено право утверждения Плана.

	п.12 приложения 1.  После утверждения в установленном порядке решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период План при необходимости уточняется учреждением и направляется на согласование в Администрацию поселения. После согласования План направляется на утверждение заместителю главы поселения по правовым и социальным вопросам, которому предоставлено право утверждения Плана.

	приложение 2 к постановлению.
	приложение 2 к постановлению (в новой редакции).